2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.11.2025
	№ 932

​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 01.03.2024 № 162

В целях совершенствования порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки, руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении                    временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 01.03.2024 № 162 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории детей в виде услуги по организации оздоровления и отдыха в летний период в детском оздоровительном лагере санаторного типа, расположенном на побережье Черного моря (Краснодарский край, город-курорт Геленджик)» (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Услуга предоставляется 200 детям участников СВО ежегодно       в порядке очередности.»;
2) подпункт 8 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«8) копия медицинской справки «Медицинская справка о состоянии здоровья ребенка, направляемого в организацию отдыха детей                     и их оздоровления (учетная форма № 079/у)», установленная приложением 11 к приказу Минздрава России от 13.05.2025 № 274н «Об утверждении унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую                 помощь в амбулаторных условиях, и порядков их ведения»;»;
3) в приложении к Положению пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Копия медицинской справки «Медицинская справка о состоянии здоровья ребенка, направляемого в организацию отдыха детей                       и их оздоровления (учетная форма № 079/у)», установленная приложением 11 к приказу Минздрава России от 13.05.2025 № 274н «Об утверждении унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую                    помощь в амбулаторных условиях, и порядков их ведения», на ___ л.               в 1 экз.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании                «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления. Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает              в силу с 01.01.2026.

Временно исполняющий
полномочия Главы города					                Р.В. Одинцов

image1.gif